
ZPRAVODAJZPRAVODAJZPRAVODAJ

Vážení spoluobčané,

- 1 -

4/2015 Prosinec

píši tento úvodník v době třetího adventního víkendu, 
umocněný kulturním zážitkem u nás v obci
a také v obci Loukov, kde jsem byla pozvaná
na benefiční koncert. Obě akce byly jedním slovem 
úžasné. V Loukově byl koncert hodně emotivní,
jelikož jeho výtěžek bude použit na dětské onkologické 
pacienty v Brně a repertoár byl vesměs z populární 
hudby. Vystřídali se různí interpreti od malých dětí
až po dospělé zpěváky za doprovodu hudební skupiny 
Gradace. U nás v obci byl koncert po dlouhé pauze
opět v kapli a byl v komornějším stylu. Kdo si v tuto 
dobu udělal čas, určitě neprohloupil a v době vánoční 
měl možnost se na chvíli zklidnit a zaposlouchat se
do krásných písní pod vedením paní sbormistryně 
Markéty Láskové. Tímto koncertem advent u nás
v obci co se týká kulturních akcí skončil a já bych ráda
v tomto úvodníku poděkovala všem, kteří se o něj 
zasloužili. To znamená celému Kulturnímu výboru
pod vedením paní Lenky Šrámkové, dále všem spolkům, 
které zabezpečují kulturní a sportovní činnost
po celý rok, hasičům za celoroční pomoc obci
a zásah při letošních požárech, škole a školce za 
prezentaci svých vystoupení na obecních akcích, 
obecním zaměstnancům za celoroční zvelebování obce, 
podnikatelům, živnostníkům a firmám za  podporu, 
Domovu Větrný mlýn za vzájemnou spolupráci
a v neposlední řadě Vám všem občanům,
že mě i zastupitelům projevujete  podporu
a porozumění. Tento rok byl hodně hektický
a náročný ve všech směrech a jsem ráda,
že se už pomalu schyluje ke svému závěru,
a jsou před námi nejkrásnější svátky v roce,
a také příchod nového roku s šestkou na konci.

Na závěr mi dovolte, abych Vám všem popřála
klidné a pohodové vánoční svátky,
které zajisté prožijete v kruhu svých nejbližších
a budete si spolu užívat vzájemnou úctu, toleranci
a porozumění. Všem dětem splněná přání pod 
stromečkem a do nového roku hlavně hodně zdraví, 
které je to nejcennější v našem životě.

Petra Kočnarová – starostka obce

JUBILANTI

LEDEN BŘEZEN

ÚNOR

Miloslav Vykopal, č.p. 85 87 let Jana Nohavová, č.p.1 50 let
Stanislav Janda, č.p. 10 50 let
Věra Zlámalová, č.p. 60 60 let

Richard Vinklárek 84 let
Zdeňka Stržínková, č.p. 28 85 let

Všem jubilantům blahopřejeme a do dalších let přejeme

pevné zdraví, osobní štěstí a životní optimismus!



Ve dnech 1. - 12. 12. 2015 proběhla v naší organizátorka této sbírky paní Pavlína Blá- čtrnácti obcích 74 857 Kč. Tyto peníze popu-
obci veřejná sbírka pro dětské onkologické hová spolu se svými kolegy. Koncert byl tují do Brna a na obci bude k dispozici 
pacienty v Brně. Sbírka vyvrcholila benefič- jedinečný a nádherný a také částka, která se videozáznam z celého koncertu. Všem 
ním koncertem v Loukově za doprovodu vybrala, byla také moc krásná. Ve Skaličce dárcům patří velké poděkování.
skupiny Gradace. Nádherný zpěv ztělesnila se vybralo 3 152 Kč a celkově se vybralo ve 

VEŘEJNÁ SBÍRKA PRO ONKOLOGII BRNO

V zářiovém zpravodaji jsem hovořila výsadba stromů včetně Lyriovníku tulipá- mlatové chodníky nejsou určeny pro 
o získání finančních prostředků na tuto akci nokvětého, který už v obci máme a to cyklisty, tento zákaz bude napsán
s tím, že se vše musí zrealizovat do konce u Váňovy vily. Byl vyčištěn rybníček i v provozním a návštěvním řádu. Dále 
tohoto roku. Stavba byla ukončena s osázením vodních rostlin, byla opravena děkuji všem občanům a zaměstnancům 
a předána k 10. 12. 2015. Zásadní pro tuto kanalizace, chodníky podél parku a osvět- Domova Větrný mlýn za trpělivost s touto 
stavbu bylo vlídné počasí, což opravdu bylo, lení sochy sv. Jana Nepomuckého. Máte stavbou v souvislosti se znečištěním komu-
až na posledních pár deštivých dnů. V rámci možnost si nyní vše důkladně projít nikace a dále našim hasičům za pomoc při 
této akce vznikly nové mlatové chodníčky, a obeznámit se s nově zrekonstruovaným čištění komunikace. V neposlední řadě také 
na kterých jsou nainstalovány lavičky místem pro volný čas a odpočinek. Doufám, Stavební Mechanizaci Valašské Meziříčí, 
k příjemnému posezení, meditování že budete spokojeni a budete tento park která celou stavbu realizovala.
u rybníčku nebo třeba čtení příjemné hojně navštěvovat. Instalace pítka je 
knížky za zvuků přírody. Vznikla nová posunuta na jaro. Jen upozorňuji, že 

REVITALIZACE NÁVSI – II. ETAPA
TAK JSME TO ZVLÁDLI!!! 

�Na Obecním úřadě jsou ještě k dispozici 70 – 85 %.
kompostéry o objemu 740 l, kdo máte 
zájem neváhejte se na nás obrátit, popla-
tek činí 242 Kč. �Z habrové áleje v zámeckém parku smě-

�Tašky na tříděný odpad si ještě pořád rem přes ovocnou zahradu vede nově 
můžete vyzvednout na Obecním úřadě zhotovený chodníček, který propojuje 
zdarma. zámecký park s místní komunikaci k větr-

nému mlýnu. Tento chodník byl zrealizo-�Olomoucký kraj vyhlašuje Kotlíkové �Poslední zasedání zastupitelstva v tomto 
ván po vzájemné dohodě s vedením dotace s příjmem žádostí od 22. 2. 2016, roce proběhlo v pátek 18. 12. 2015.
Domova větrný mlýn Skalička a je určen tato dotace bude určena na výměnu �Cena stočného pro rok 2016 je stano- pro všechny naše občany. Tímto bych 

3kotlů na pevná paliva v rodinných vena dle kalkulace na 19 Kč/m , chtěla  poděkovat  panu ředite l idomech  za kotle na biomasu, uhlí, ply- zastupitelstvo jednalo na svém zasedání Mgr. Antonínu Němcovi za vlídný přístup nové kondenzační kotle nebo tepelná o stejné ceně jako v letošním roce, tzn. k tomuto návrhu a firmě Stavební mecha-
3čerpadla. Více informací naleznete na 17 Kč/m . Rozdíl bude hrazen z rozpočtu nizace Valašské Meziříčí za realizacinašem webu nebo přímo na Krajském obce. a sponzorství.úřadě Olomouckého kraje. Výše dotace 

max. 150 tis. Kč, procento dotace od

�Obecní úřad bude otevřen v době 
vánočních svátků takto: úterý 22. 12. od 
8:00-12:00 h., úterý, středa 29. - 30. 12. 
od 8:00-12:00 h. V ostatní dnech bude 
čerpána dovolená. Od 4. 1. 2016 jako 
obvykle.

27. 12.  v 11:30 hod. V úterý 22. 12. 2015 
v 9 hod bude sloužena rorátní mše
s přáním dětí seniorům.

�Mše svatá v Lesní kapli bude na Štědrý 
den sloužena ve 20:00 hod a v neděli

- 2 -

INFO Z OBCE

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

UPOZORNĚNÍ OBECNÍHO ÚŘADU 

Obecní úřad upozorňuje na ZÁKAZ VOLNÉHO POBÍHÁNÍ PSŮ
a znečišťování obce psími extrementy.
Prosíme, respektujte tyto zákazy, dbejte na čistotu veřejných prostranství obce
a zajistěte si své psy, aby nemuselo docházet k nepříjemným situacím!



HANKA ŘEZNÍČKOVÁ

1. ANGLII

 - absolventka oboru Aplikovaná chemie na (2. 5. – 16. 5. 2015 - 11 žáků, a 3 čerství absolventi – maturanti:
SPŠ Hranice se zúčastnila odborné praxe v Anglii. Jednalo se 20. 6. – 19. 7. 2015). Hanka pracovala ve firmě Lalys Pharmacy celý 
o projekt Erasmus+ mobilita osob v odborném vzdělávání a přípra- měsíc. O víkendech jezdili na výlety po okolí. Žáci bydleli
vě, který je financován prostředky z EU pod záštitou národní agen- v rodinách.
tury Dům zahraniční spolupráce. Hlavní myšlenkou tohoto pro- Žáci si zdokonalili své odborné dovednosti, zlepšili se v angličtině, 
jektu je šance pro každého žáka z naší školy takto absolvovat poznali kulturu jiné země a její pamětihodnosti.
povinnou odbornou praxi. Všechny náklady (doprava, ubytování, 
stravování) byly financovány z grantu a žáci dostali navíc ještě 
finanční příspěvek na doplnění stravy a místní dopravu. Číslo pro-
jektu: 2014-1-CZ01-KA102-000287 s názvem Z Hranic do Evropy. 
Již 7x měli žáci SPŠ Hranice možnost vykonat svou praxi
v zahraničí a tento grant škola získala i na další školní rok.

Tentokrát bylo 32 žáků v Anglii, Portugalsku (Torres Vedras a Faro)
a na Maltě. Tento projekt byl realizován za finanční podpory Evropské unie.

 - v Portsmouth pro žáky všech oborů, kde je zprostř. Za obsah publikací (sdělení) odpovídá výlučně autor. Publikace 
agentura Language solution zaměstnala v reálných firmách dle (sdělení) nereprezentují názory Evropské komise a Evropská 
zaměření oboru a zajistila jim ubytování v hostitelských rodinách. komise neodpovídá za použití informací, jež jsou jejich obsahem.

ERASMUS+

Po úspěšném roce 2014, kdy byl Kuba za své výsledky vyhlášen 
nejlepším juniorem roku Olomouckého kraje se očekávalo, jak 
zvládne přechod mezi dospělé kanoisty. A přechod to byl velmi 
vydařený. Evropské hry v Baku mu ještě unikly, ale svou výkonností 
si řekl ve svých 19-ti o místo nejen v reprezentaci do 23 let, ale i na 
MS dospělých. S Kubou Špicarem vytvořili reprezentační deblový 
pár na olympijské trati 1000m. Spolu se stali vícemistry světa
a mistry Evropy v kategorii do 23 let a jako absolutně nejmladší 
účastníci se mezi 39 posádkami umístili na 13. místě na MS dospě-
lých. Tyto výsledky jsou pro Kubu výrazným impulsem pro další 
trénink.

JAKUB ZAVŘEL - SEZÓNA 2015

- 3 -

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

Usnesení ze schůze zastupitelstva obce Skalička konané dne
15. 10. 2015 v 19:00 hodin v salónku Hospůdky u Bagarů. �58/ZO-2015 – o výběru nejvhodnější nabídky  na akci Rekon-

strukce chodníku na par. č. 574/1 v k.ú. Skalička u Hranic ucha-
zeče Rada Václav, Ústí 22, 753 53 , IČ 68329644 s celkovou cenou 

�Zapisovatelku: Kočnarovou Petru 608 249 ,- Kč s DPH.

�Ověřovatele zápisu: P. Jandu, Z. Kamase

�Návrhovou komisi: K. Váňu, K. Ovčačíka
�Kontrolu minulého usnesení.

�Zprávu z výběrové komise na akci Rekonstrukce chodníku na 
parc. č. 574/1.�56/ZO-2015 - Úvěrovou smlouvu č. 0429160429 s Českou spoři-

telnou, a.s. Praha 4 ve výši 5 000 000 Kč  na financování akce 
„Revitalizace obce – II. Etapa“.

�K podpisu smlouvy se SFDI na akci Rekonstrukce chodníku na �57/ZO-2015 - Žádost pana Stříteského Zbyňka, Slavíč o prodlou-
parc. č. 574/1 v k.ú. Skalička u Hranic a dalších náležitostechžení kolaudace RD ve Skalička o jeden rok, tzn. do 31.12. 2016.
s tímto souvisejících.

�59/ZO-2015 - změnu stanov (změna sídla) mikroregionu 
�K provádění rozpočtových změn za měsíc 11/2015 do výšeHranicko dle předloženého materiálu.

200 000 Kč

Zbyněk Kamas - místostarosta
PetraKočnarová - starostka

ZO SKALIČKA ROZHODLO:

ZO SKALIČKA URČILO:

ZO SKALIČKA VZALO NA VĚDOMÍ:

ZO SKALIČKA  SCHVÁLILO:

ZO SKALIČKA POVĚŘILO STAROSTKU:



VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

- 4 -

Politika demokratické otevřenosti- Smolka Skalička č. 56 a Ludmila Symerská kanalizace. Dokončení záhumenkové cesty 
GLASNOST a přestavba hospodářství na z Malhotic, Klvaňová Jana Skalička 133 se omezilo projíždění těžkých vozidel přes 
z á k l a d ě  m o d e r n í  r e o r g a n i z a c e  a Libor Orava ze Zámrsk, Kraka Milan obec.
PERESTROJKA – to jsou nové pojmy, které Skalička č. 90 a Karalová Helena z Hněva-
k nám přišly v těchto létech ze země našeho nova. 
velikého spojence Sovětského svazu. Tam Slavnostní zasedání bylo v září svoláno
jsou spojeny s očistou a omlazováním k oslavám dvacetiletého trvání oddílu 
veřejného života. V našich obcích jsou Volková Renata č. 23, Číhalová Zdenka č. 22, kopané ve Skaličce. Konalo se v sále soko-
naštěstí ve vedení hospodářských, kultur- Porubská Zuzana ač. 77, Krasňák Lubomír lovny. Zprávu přednesl předseda oddílu
ních a společenských organizací mladé č. 50, Oravová Barbora č. 133, Zlámal Tomáš s. Haša. Po bohaté diskusi a vyhodnocení 28 
kádry, kterým duch modernizace není č. 60, Váňa Karel č. 123. členů oddílu se konal slavnostní oběd.
naprosto  cizí. Rok 1986 byl rokem voleb V oddílu kopané se za uplynulých 20 let 
kandidátů Národní fronty do zastupitel- vystřídalo v dresu Skaličky celkem 94 hráčů 
ských sborů všech stupňů na léta 1986 a bylo sehráno 403 mistrovských utkání. V uplynulém roce se hospodařilo na stejné – 1991. Všichní kandidáti jsou ve věku od Bylo získáno 332 mistrovských bodůvýměře půdy jako v roce 1985. Podstatně se třiceti do třiačtyřiceti let a dva kandidáti a soupeřům bylo vstřeleno 776 branek. však zlepšilo hospodaření s hnojivy, přede-jsou padesátiletí. Předseda jednoty Sokol Skalička Karel vším s kravskou mrvou. Byla lépe sklado-

Humplík odehrál 300 mistrovských zápasů. vána na včas obhazovaných skládkách, včas 
V sezóně 1985-1986  bylo získáno v okresní  rozmetána a také včas zaorána pro všechny 

Macháček Josef č.p. 79 do Ostravy, Tvrdoň soutěži druhé místo a v poslední části plodiny. Kravská mrva se dokupuje ve 
Vladislav č.p. 80 do Litoměřic, Kubec soutěže třetí místo. Jsou to dvě nejlepší velkokapacitním teletníku v Malhoticích
Zdeněk, Kubecová Marie a Kubec Tomáš umístění za celou dobu skaličské fotbalové a platí se 5,- Kč za metrák bez dopravy. Na 
č.p. 10 do Hranic, Škutová Ludmila a Škuta historie. Nejmasovější složkou jednoty je polích se pěstuje tak jako jiné roky pšenice 
Martin č.p. 118 do Kolína, Grundzová stále oddíl ZRTV. Tento oddíl ani po ozimá, ječmen jarní, bob, brambory, 
Zdenka, Grundzová Kateřina, Grundza úspěšném loňském spartakiádním roce ve cukrovka, kukuřice, jetel červený, vojtěška
Ernest č.p. 90 do Hranic, Smolka Jaromír své činnosti neustrnul a to hlavně zásluhou a trávy na semeno. Kromě chovu skotu
č.p. 56 do Malhotic, Vráželová Michaela s. Kuče a s. Šustka. Šachový oddíl, který a chovu vepřů byl zaveden v polovině roku 
č.p. 27 do Hovězí, Kraková Naděžda č. 90 do vede ing. Vozák má v současné době 11 chov ovcí. Ovce jsou ustájeny v Kamenci. 
Rožmitálu, Petr Koukal, Hana Koukalová, hráčů.Stádo má  400 kusů a stará se o ně chovatel. 
Lenka Koukalová a Petra Koukalová č.p. 131 Za vlnu bylo utrženo 118 tis. Kč. Záměrem 
do Všechovic. Ivan František č.p. 45 do chovu ovcí je spásání špatně skliditelné 
Brna. plochy v areálu Nad strání a ostatních Volby kandidátů národní fronty do zastupi-

zbytků po sklizních. V letošním roce byla telských sborů se konaly 23. a 24. května. 
věnována pozornost stavební a investiční Do rady Místního národního výboru ve 

Rýc František, Rýcová Marcela, Rýc Fran- činnosti. V průběhu roku se finanční plán Skaličce byli pro volební období 1986-1991 
tišek ml., Rýc Pavel do č.p. 73, Ovčáčík Petr, zvýšil o nově zařazené stavby, polní cesty na zvoleni: předseda – Čestnír Segeťa, místo-
Ovčáčíková Zdenka, Ovčáčíková Lucie 923 tis., biologický rybník o 100 tis., a plán předseda – ing. Václav Kment, tajemnice – 
a Ovčáčíková Šárka do č.p. 144, Honeš prostavěnosti na odchovnu mladého Klvaňová Božena, členové rady – Bagarová 
Jaromír, Honešová Libuše, Honeš Jaromír dobytka Zámrsky byl zvýšen z původních Jana, Bednarski Josef, Hašová Zdeňka, 
ml. a Honeš Libor do č.p. 153, Kleiber Karel, 1,300 tis. na 2,055 tis. Kč. Největší akce Humplík Karel, Kuča Stanislav, Machanec 
Kleiberová Ivana, Kleiberová Martina v rozsahu 2,5 mil Kč. se provádí na seníku Antonín, Orava Karel, Vinkler Antonín. Při 
a Kleiber Lukáš do č.p. 131. v Ústí, který bude dokončen na jaře příštího MNV Skalička také pracovaly tyto komise: 

roku. Demolice a oprava budov v Kamenci komise péče o rodinu a dítě, komise pro 
stála 117 tis. Kč, oprava posklizňové linky ve projednávání přestupků, komise sociálníKubec Lukáš č. 10, Tomečková Františka
Skaličce stála 288 tis. Kč, silážní žlab a zdravotní, komise ochrany veřejného č. 42, Kučová Marie č. 7, Fialová Jenovéfa
v Zámrskách za 311 tis. Kč, kravín Dolní pořádku, komise obchodu, místního č. 1, Maceček Antonín č. 9, Hadašová 
Těšice a kravín Ústí za 154.000,- Kč. hospodářství a cestovního ruchu, komise Ludmila č. 34, Krasňák František č. 48, 

pro mládež a tělesnou výchovu, komise Masaříková Marie č. 18, Vrba František Ve středisku přidružené výroby pracuje 15 
školská a kulturní, komise výstavbyč. 53, Štrunc Václav č. 29, Vašková Zuzana lidí. Na vybavení střediska se investovalo
a územního plánování, komise finančníč. 1. v letošním roce čtvrt milionu korun, za 
a plánovací, komise vodního a lesního které byla zakoupená rámová pila-katr. 
hospodářství a zemědělství, sbor pro 
občanské záležitosti, komise jednotného 

Vykopalová Alena Skalička č. 36 a Kulhánek systému branné výchovy obyvatelstva
Jiří z  Prahy,  Pavel Heger Skalička č. 63 a Eva Byla ukončena výstavba závlahové nádrže a výbor lidové kontroly.
Ječmenová z Lešné, Bagarová Michaela u Horních Těšic o rozloze 5,16 ha vodní 
Skalička č. 27 a Jiří Vrážel z Hovězí, Jaromír plochy, ve všech obcích byla ukončena 

TĚLOVÝCHOVA A SPORT

NAROZENÍ VE SKALIČCE

ZEMĚDĚLSTVÍ

ZE SKALIČKY SE ODSTĚHOVALI

VOLBY V ROCE 1986

DO SKALIČKY SE PŘISTĚHOVALI

V ROCE 1986 ZEMŘELI

SŇATKY VE SKALIČCE
OCHRANA PŘÍRODY A VÝSTAVBA

Z KRONIKY NAŠÍ OBCE – ROK 1986



ZE ŽIVOTA FARNOSTI

Milí spoluobčané ve Skaličce, milí farníci, 

letošní Vánoce jsou v celé římskokatolické 
církvi spojené s mimořádným Svatým 
rokem Božího milosrdenství. Při té příleži-
tosti Vám nabízím několik myšlenek papeže 
Františka, které pronesl při otvírání svaté 
brány ve svatopetrské basilice v Římě:

„Všichni známe pohlazení tatínka a mamin-
ky, když uklidňují dítě, které se probudilo 
vylekané: »Neboj se. Já jsem zde. Miluji tvoji 
nepatrnost, zamiloval jsem se do tvé malič-
kosti, do tvé nicoty.« A také říká: »Neboj se 

víru v toto milosrdenství a aby nás tato víra Božího plánu ukázal lidem cestu k záchraně svých hříchů. Já tě mám rád. Jsem tady, 
učinila trochu milosrdnějšími ve vztahu ke skrze nesení kříže a zmrtvýchvstání. Svým abych ti odpustil.« Toto je Boží milosrden-
druhým.“  vtělením se Syn Boží podstatně spojilství.“ „Pán chce na Sebe vzít naše slabosti, 

s našim lidstvím, vidí tedy náš život i našima naše hříchy, naši únavu. Kolikrát nám to Pro Svatý rok bylo vytvořeno logo, které 
lidskýma očima. Zároveň je sjednocení oka Ježíš dal pocítit: »Pojďte ke mně všichni, kdo můžete vidět na plakátu pod kazatelnou 
neseného hříšného člověka s okem Ježíše se lopotíte a jste obtíženi, a já vás občer- farního kostela a bude vystaveno i v ostat-
výzvou, abychom se s Boží pomocí na náš stvím« (Mt 11.28). »Já jsem Hospodin, tvůj ních kostelech a kaplích farnosti. Autorem 
život, naše starosti a trápení dokázali dívatBůh, který tě drží za ruku, nestrachuj se obrazu je jezuita P. Marko Ivan Rupnik, 
s Ježíšem. V jeho pohledu uvidíme, jak moc maličký« (srov. Iz 41,13). Dám ti sílu. Dej mi který byl dlouholetým spolupracovníkem 
je nám Bůh ochoten odpustit při přijetí Jeho všechno a Já ti odpustím a daruji pokoj. My kardinála Tomáše Špidlíka. Logo vyjadřuje 
milosrdenství.jsme velice nervózní, když se něco nedaří, symbolikou Dobrého Pastýře milosrdnou 

vyvádíme a jsme netrpěliví, zatímco On Boží lásku. Pán Ježíš nese na ramenou hříš- Papež František se narodil 17. prosince 
říká: »Buď klidný, udělal jsi velkou hloupost, ného člověka a Jeho tvář se dotýká lidské 1936, Buenos Aires v Argentině a ve čtvrtek 
ale uklidni se, neboj se. Já ti odpustím. Dej tak těsně, že postavám splývá jedno oko oslaví 79. narozeniny. Vzpomeňme na něj
mi ji.« To je smysl Žalmu, »Hospodin je sho- jako by je měly společné. Vedle odkazu na v modlitbě.
vívavý a plný lásky« (Žl 145). My jsme malič- víru křesťanů v osobního Boha, který je Požehnané sváteční dny všem skaličkov-
cí. On nám dal všechno. Chce od nás pouze jeden v Trojici jako Otec, Syn a Duch Svatý, ským přeje
naši ubohost, naše malosti a naše hříchy, má toto spojení očí ještě další význam: Pán 

o.Jan Bleša, farářaby nás objal a pohladil. Prosme Pána, aby Ježíš je věčný Boží Syn, věčný a nestvořený, 
v srdci každého z nás a v celém lidu vzbudil přece však se stal člověkem, aby podle 

- 5 -

ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ ROKU 1986 obcích pokles v zemědělské produkci. Je vitou v ovzduší a v potravinách po havárii 
však předpoklad, že se tento pokles atomové elektrárny v Černobylu v Sovět-Byl to rok dobrý, rok míru a spokojeného 
v dalších letech vyrovná. V celém světě ském svazu. Hygienici prováděli pouze života i přes nepřízeň počasí. Naše obce 
vznikla v roce 1986 obrovská nadprodukce častěji odběry vzorků potravin a plodin přispěly k tomu, že v sedmé pětiletce je náš 
obilovin. Našich obcí se jen nepatrné míře například na jahodových plantážích.stát soběstačný ve výrobě obilovin. Vlivem 
dotkly problémy se zvýšenou radioakti-špatného počasí nastal v roce 1986 v našich z kroniky vypsala Mrhalová Milada

Rok s rokem se opět sešel než bys řekl švec. park bude pěknou částí obce. Doufám, že a ostatní úpravou je velmi pěkné. Ne 
Co rok 2015 přinesl a co naopak vzal? Tak bude sloužit k oddechu všem občanům, všechny obce se mohou pochlubit tak 
určitě nám vzal rok našeho života. Ten čas je kteří do parku zavítají. Teď už opravdu bude hezkým prostředím.
nenávratně pryč a nikdo ho už nikdy záležet na čase. Teprve čas zhodnotí vyko- Dovolte mi, abych za všechny pracovníky 
nevrátí. Věřím, že pro všechny poctivé nané. Nasazené, nyní malé, stromky vzros- našeho domova popřál všem lidem dobré 
a pracovité lidi to byl čas, který se neztratil tou. Park se „zakulatí“ a dostane ten vůle klid, pokoj a hezké vánoční svátky. Do 
jen tak zbůhdarma. Spousta věcí byla vyko- správný tvar. Je to jako s dívkou, která je nového roku 2016 přeji všem hodně zdraví 
nána a spousta věcí se podařila. A to jak nyní sotva v pubertě, ale už nyní se dá vytu- a osobní pohody.
v osobním, tak pracovním životě. šit, že poroste do krásy.

Mgr. Antonín Němec
V domově považujeme za podařenou věc Rovněž mě těší i úprava v přední části Domov Větrný mlýn Skalička
dokončení revitalizace parku. Přes první, parku, kterou jsme už před lety předali 
někdy i nesouhlasné postoje, si myslím, že bezúplatně na obec. Zázemí s cestičkami

DOMOV VĚTRNÝ MLÝN SKALIČKA



VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

- 6 -



OTEVÍRACÍ DOBA

23. 12. ST 6:00 - 12:00

24. 12. - 27. 12. ZAVŘENO

28. 12. PO 6:00 - 12:00

29. 12. ÚT 6:00 - 14:00

30. 12. ST 6:00 - 12:00

31. 12. ČT 6:00 - 10:00

1.1. PÁ ZAVŘENO

2.1. SO INVENTURA

3.1. NE ZAVŘENO

4.1. PO 6:00 - 12:00

Tel.: + 420 774 334 931

OBCHŮDEK VE SKALIČCE

- 7 -

Vánoční přání - 2. a 3. třída



VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

Skaličské hody

Skaličské hody - klaun Pepino prcek

Mikulášská nadílka

- 8 -

ZA KULTUROU DO SKALIČKY

Nastal Advent, na stolech nám hoří svíčky všechno, co k zabíjačce patří. Děti si také opravdu nabitý.
na adventním věnci a Vánoce jsou za dveř- přišly na své, když se jim přijel představit V sobotu 21. listopadu proběhla v Soko-
mi. Už se určitě všichni těšíme na odpoči- klaun Pepino prcek se svými legráckami.  lovně Myslivecká zábava. Myslivci si pro 
nek a pohodu s rodinou, na návštěvy, děti Lidé, kteří přišli na oběd, nelitovali a kuchaři nás připravili již tradičně výborné 
se těší na dárečky a stromeček a tatínci na sklidili velkou chválu. Chválu si ale zaslouží pochoutky ze zvěřiny, bohatou tombolu
kapra a jiné pochutiny, které k těmto svát- také všichni ostatní, kdo pomáhali v pátek a dobrou zábavu, takže kdo se zúčastnil, 
kům neodmyslitelně patří. Pojďme si před i v sobotu, protože práce a příprav bylo odcházel spokojen. 
tím vším připomenout, jak pestrý a akční hodně!! Mše poté proběhla v neděli v dopo-

V prosinci jsme začali hned 4. 12. Mikuláš-jsme měli podzim. ledních hodinách, takže víkend to byl 
skou nadílkou a rozsvícením vánočního 
stromu. Vystoupili zde se svým hudebním 
programem žáci ze Základní školy. Po pří-
jezdu kočáru nám Mikuláš rozsvítil vánoční 
strom a začala nadílka. Děti se mohly povo-
zit na kočáře, pak si dát výborný punč
a dospěláci se zahřívali svařákem.

O víkendu 5.-6. prosince se v prostorách 
Sokolovny uskutečnila Vánoční výstava. 
Jako v minulých letech tak i letos jste mohli 
vidět mnoho zajímavého vánočního zboží, 
nakoupit dárečky, shlédnout lidové umění
– letos to bylo háčkování, drátkování
a zdobení baněk. Nádherná byla také 
výstavka Betlémů, které sbírá již léta pan 
Stanislav Kuča. V sobotu vystoupili se svým 

Letos netradičně brzy již 10. října jsme 
uspořádali Besedu se seniory. V programu 
přišly seniory pozdravit děti ze školy
a školky se svým vystoupením. Po slovech 
paní starostky o dění v obci a diskuzi násle-
dovala večeře a pak už volná zábava
a tanec.

V sobotu 24. října se v Sokolovně uskuteč-
nily tradiční Skaličské hody. Práce začala už 
v pátek brzy ráno zabíjením dvou prasat
a skončila v pozdních večerních hodinách, 
kdy už byly na stolech rozloženy výrobky na 
sobotní prodej a ochutnávky. V sobotu se 
začínalo také časně z rána. Vařilo se, smaži-
lo, peklo a míchalo, až se v jedenáct hodin 
mohly začít prodávat čtyři hlavní chody, 
zabíjačková polévka, guláš, ořezy, zkrátka 

Beseda se seniory

Beseda se seniory



Vánoční výstava

Vánoční výstava

Česko zpívá koledy

pod vedením Markéty Láskové. Koncert byl 
moc krásný jen návštěvníků přišlo méně, 
než jsme očekávali, což můžeme možná 
přičítat i špatnému počasí. 

To je z podzimní kultury všechno.

Nyní mi nezbývá než se s vámi pro tento rok 
rozloučit. Doufejme, že jste byli s naší prací 

vali pět povinných koled a písničku Vánoce, spokojeni. Snažili jsme se o co nejpestřejší 
Vánoce přicházejí. Letos jsme kvůli dešti kulturní vyžití ve Skaličce. Strávili jsme 
zpívali uvnitř kaple. Sešlo se asi šedesát spoustu času plánováním, vymýšlením
zpěváků. Doprovod ke zpívání nám dělalo i přípravou akcí a snad se nám to i povedlo. 
Skaličské trio, které nakonec pro dobrou Nebyli jsme na to ale sami, a proto děkuji 
náladu přidalo ještě vánoční píseň Purpura. všem, kteří nás podpořili a přišli na akce
Atmosféru doplnil také svařáček, při kterém a také těm, kteří nám pomáhali s organiza-
jsme se ještě notnou chvíli po zpívání zdrželi cí!! Děkuji za podporu paní starostce
před kaplí a povídali si. a zastupitelům a hlavně děkuji členům 

Kulturního výboru – Lidušce, Evě, Hance Č., 
Hance H., Zbyňkovi, Peťkovi a Frantovi za 
jejich čas a obětavou práci.

Za celý Kulturní výbor Vám přeji krásné
a pohodové Vánoce, dětem spoustu krás-
ných dárků a všem hodně zdraví a pestrých 
kulturních zážitků do nového roku 2016!

Lenka Šrámková – Kulturní výbor

A konečně poslední akcí ve Skaličce, kterou 
jsem stihla zaznamenat do uzávěrky Zpra-
vodaje byl Adventní koncert. Letos se konal minikoncertem žáci ze Základní školy Ska-
v Lesní kapli v neděli 13. prosince a přijel lička. V baru jste mohli zakousnout něco 
nám zazpívat hranický soubor Cantabile dobrého ke kávě nebo svařáčku. Jsme rádi, 

že vás tolik zavítalo v tento víkend do Soko-
lovny! Pochvalou nám bylo i to, že jste 
někteří přišli i dvakrát a rádi se zdrželi
a vychutnali si s námi vánoční atmosféru, 
kterou měla výstava navodit.   

Již třetím rokem se zúčastnila Skalička celo-
státní akce Česko zpívá koledy. Tentokrát to 
bylo ve středu 9. prosince, kdy jsme se
v 18 hod sešli v Lesní kapli, abychom zazpí-

DO KONCE ROKU SE JEŠTĚ USKUTEČNÍ:

v Hospůdce u Bagarů

PŘIPRAVUJE SE VE SKALIČCE:

(salónek Hospůdky u Bagarů)

26. 12. 2015 Kulečníkový turnaj

28. 12.  2015 Zimní vandr

16. 1. 2016 Včelařský ples
26. 1. 2016 Přednáška Márovi

23. 1. 2016 Ples TJ Sokol 
30. 1. 2016 Vodění medvěda
6. 2. 2016 Zábava SDH

s pochováním basy
13. 2. 2016 Maškarní bál
6. 3. 2016 Divadlo

Vánoční výstava

Adventní koncertAdventní koncert

OBECNÍ KNIHOVNA UPOZORŇUJE:
Otevírací doba do konce roku 2015:

Po 21. 12. 2015 - 16-18 hod
Po 28. 12. 2015 - zavřeno

Změna otevírací doby v roce 2016:
Každé pondělí - 15-17 hod



VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

TJ SOKOL SKALIČKA

FOTBAL

Vážení čtenáři a sportovní přátelé, 1 remíza a 8 proher (skóre 23 : 36), což je díme na každoroční soustře-
docela žalostné. dění do střediska v Horní Lidči dovolte mi, abych pár řádky shrnul 

a také odehrajeme i pár přátelských utkání. podzimní část fotbalového ročníku Okres- Naštěstí se v posledních třech zápasech 
Potom začne boj o udržení v Okresním ního přeboru za období 2015/2016. ukázala bojovnost a týmová soudržnost 
přeboru. K tomu budeme potřebovat i vás, hráčů, nejen na hřišti, ale i v kabině po Bohužel musím napsat, že téměř celá 
diváky, aby kluci viděli, že i přes nelichotivé zápase, takže doufám, že se toto přenesepodzimní část byla špatná. A to jak z důvodu 
výsledky podzimní části, při nás stojítei na jaro. Jako trenér vím, že potřebujeme nedostatku hráčů, tak i neúčastí většiny 
a držíte nám palce.nové posily, ale v dnešní době není vůbec hráčů na pravidelných pátečních trénin-

lehké najít hráče, kteří by nejen rádi chodili Krásné vánoční svátky a hodně zdraví, cích. Většinou jsme se jako tým viděli až 
na trénink, ale například i zůstali po zápase štěstí a pohody v novém roce přejepřed začátkem zápasu a tomu také odpoví-
a poseděli s kolektivem.daly výsledky. Kdo se o fotbal ve Skaličce Radim Švábek

zajímá, ví, že jsme skončili na 13. místě, čili Nyní nás čekají tři měsíce odpočinku, trenér TJ Sokol Skalička
předposlední. Naše bilance  –  4 výhry, trénovat začneme v únoru. V březnu odjíž-

Kdy? Pondělí 28. 12. 2016

Kam? Skalička – Kamenec – Hustopeče – Němetice – Zámrsky – Skalička

V Hustopečích se sejdeme se stejně naladěnými Kladerubáky a dáme (nejen) řeč u táboráku…
pro unavené nohy máme dodávku SDH

Co s sebou? Rodinu, sousedy, přátelé Skaličky, dobrou náladu, buřty/špekáčky (táborák), hrníčky na svařák a čaj

Sraz? Zastávka točna, 9:00

Těšíme se na hojnou účast
TJ Sokol Skalička

Patrik - 775 699 620

2. ledna 2016
Odchod v 7:30 od sokolovny, v 13:00 prohlídka muzea v Týně, potom na vlak do Lipníka (16:43) nebo klasicky pěšmo do Skaldy.

Loni se zúčastnilo této akce rekordních 3 298 lidí… pojďme se překonat

- 10 -

TJ Sokol Skalička zve na

ZIMNÍ VANDR (sedmý)

„Vandrujem, vandrujem, Skalička se jmenujem“

d f d f d f d f d f d f d f d f d f d f d f d f d f d f d f d f 

Novoroční výšlap na Helfštýn



MYSLIVECKÝ SPOLEK NIHLOV-TĚŠICE

MS Nihlov –Těšice uspořádalo 7. listopadu Ukončení a přátelské posezení proběhne na balovém hřišti v Ústí s největší pravděpo-
hon na drobnou zvěř.  Na honu bylo ulo- chatě v lese Nihlově. dobností od 14,00 hod. Program a zahájení 
veno 9 ks zajíce polního, 30 bažantů bude ještě upřesněno.Na zimní období jsme pro zvěř zajistili a do 
kohoutů a 37 kachen. honitby rozvezli dostatek kvalitního krmiva. Děkujeme zemědělské společnosti Ska-
Dne 21. listopadu jsme uspořádali již S krmivem bychom měli vystačit až do jar- lagro a.s. za spolupráci při zajišťování 
sedmý ročník Myslivecké zábavy v místní ních měsíců i v případě větší sněhové nadíl- krmiva pro zvěř v honitbě. Obci Skalička za 
sokolovně. Akce byla hojně navštívena ky. podporu v roce 2015 a všem spoluobča-
a doufáme, že všichni přítomni odcházeli nům, kteří nám v průběhu roku poskytovali V roce 2016 připravujeme Myslivecké 
spokojeni. Ještě jednou děkujeme všem pomoc při zajišťování naši činnosti.odpoledne s obdobným programem, jaký 
sponzorům za příspěvky do bohaté tombo- proběhl na místním fotbalovém hřišti Členové MS Nihlov –Těšice přejí Všem 
ly. v roce 2014 – vystoupí sokolníci s větším spoluobčanům příjemné prožití Vánočních 
Na Štěpána uspořádáme tradiční hon. Sraz programem a více dravci, trubači a proběh- svátků a mnoho zdraví a štěstí v roce 2016.
účastníků bude v 9,00 hodin u sochy Panny nou kynologické ukázky atd. Myslivecké 
Marie na konci obce směrem na Zámrsky. odpoledne se uskuteční 4. 6. 2016 na fot-

- 11 -

ČINNOST SDH SKALIČKA

Konec roku se nezadržitelně přiblížil
a nastal čas se za uplynulým rokem ohléd-
nout a zhodnotit co se nám místním hasi-
čům  podařilo,  co se událo a podobně. 

Rok 2015 patřil pro naše hasiče k těm 
náročným.  K  tradičním akcím, které hasiči 
pořádají,  jsme  provedli několik brigád na 
technice a vybavení. Také jsme provedli  
několik brigád na požádání Obecního  úřa-
du. Naposledy 5. prosince jsme provedli  
oplach a úklid obecní silnice od vjezdu do 
ústavu po ČOV pomocí cisterny.

K další hlavní činnosti místních hasičů patří 
zabezpečení výjezdové jednotky obce a ta
v letošním roce měla plné ruce práce. Čle-
nové jednotky absolvovali pravidelná ško- odstranit pomocí motorové pily ještě před hlídku. Nikdo jiný se podle vyhlášky 
lení velitelů, strojníků a nositelů dýchací příjezdem profesionálních hasičů z Hranic. nemůže zúčastnit požárního zásahu.
techniky. Také proběhlo taktické cvičení 

Tímto bych chtěl připomenout, že pokud Letos se nám také podařilo získat do naší 
okrsku Skalička – letos v Horních Těšících. 

zazní siréna (požární poplach), tak se výzbroje motorovou řetězovou pilu Stihl
V tomto roce nám byl také třikrát vyhlášen 

nemusí jednat vždy o požár. Tento signál  a zásahové proudnice Tajfun Profi 52 a to 
požární poplach a to ke dvěma požárům 

slouží k svolání hasičů k různým typům díky přispění Obecního úřadu Skalička
(požár strniště a rodinného domu). Ten 

událostí jako: požár, technická pomoc a dotací Ol. kraje.
poslední poplach byl vyhlášen 28. září

(spadlý strom, sloup), vyhledávání pohře- Závěrem bych chtěl pozvat všechny členy a jednalo se o spadlý strom přes silnici smě-
šovaných osob, povodně,  apod. SDH na výroční schůzi SDH Skalička, která rem na Zámrsky. Strom se nám podařilo 

K těmto událostem proběhne v neděli  27. prosince v 18 hodin 
mohou pouze čle- v salónku Hospůdky u Bagarů.
nové výjezdových Také bych chtěl  jménem SDH Skalička podě-
jednotek (nestačí kovat všem hasičům, občanům, sponzorům 
být člen SDH), kteří a Obecnímu úřadu za podporu a práci pro 
jsou starší 18 let, sbor a zásahovou jednotku obce a také 
m a j í  u zav ře n o u  všem popřát krásné Vánoce a šťastný nový 
dohodu o členství rok.   
s Obecním úřadem, 

J. Honešdále jsou proškole-
velitel SDHn i ,  a b s o l v o v a l i  

výcvik a mají plat-
nou zdravotní pro-



 

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

VČELAŘI ZE ZÁKLADNÍ ORGANIZACE SKALIČKA

Vás srdečně zvou na

6. včelařský ples
v sobotu  ve 20:00 hodin

v Sokolovně ve Skaličce

16. ledna 2016

K tanci a poslechu zahraje hudební skupina POHODA. 

V průběhu večera vystoupí Ostravská travesti skupina DIVOKÉ KOČKY

Občerstvení zajištěno.

Bohatá tombola.

Vstupné 100,- Kč          

.

Těšíme se na Vaši účast.                                       

                                                                Včelaři ZO Skalička    

Vydavatel: Obec Skalička | Adresa redakce: Obecní úřad Skalička, Skalička 109, 75253 | Vedoucí redakce: Lenka Šrámková | Ev. č. u MKČR: MK ČR E 21544 | Periodicita: čtvrtletník | Náklad: 230 
výtisků | Místo, datum, číslo vydání: Skalička, prosinec 2015, 4/2015 | Další informace: www.obecskalicka.cz | Grafická úprava, tisk: Level Pro a.s. | Uzávěrka příštího čísla: 25. 3. 2016


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

